FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CAMARA MUNICIPAL DE TOUROS
RUA  VEREADOR  MIGUEL  NERI,  CENTRO,  TOUROS/RN,  CEP:
59.584-000 TELEFONE:
CNPJ: 11.932.407/0001-73

TERMO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº: 110100001
CREDOR:  COMPANHIA  ENERGÉTICA  DO  RIO  GRANDE  DO
NORTE - COSERN
CPF/CNPJ: 08.324.196/0001-81
VALOR: R$ 400,00 (QUATROCENTOS REAIS)
OBJETO:  Contratação  referente  a  prestação  de  serviço  no
fornecimento  de  energia  elétrica  para  o  ANEXO  da  Câmara
Municipal, onde o valor a ser ESTIMADO pela contratação será de
janeiro a dezembro de 2022.
O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  da  CAMARA  MUNICIPAL  DE
TOUROS, no uso das atribuições que lhe são conferidas e,
CONSIDERANDO o disposto no ARTIGO 24, INCISO XXII da Lei
8.666/93;
"na contratação de fornecimento ou suprimento de energia elétrica
e gás natural com concessionário,  permissionário ou autorizado,
segundo as normas da legislação específica; (Redação dada pela Lei
nº 10.438, de 26.4.2002)
CONSIDERANDO ainda que o valor da despesa que ora se executa
é compatível com os preços praticados no mercado;
RESOLVE:
01.  Fica  dispensado  o  procedimento  licitatório,  para  realização
desta despesa,  haja  vista  estarem presentes todos os  requisitos
legais que permitem a presente decisão.
02. A presente despesa correrá à conta do elemento de despesa
3.3.90.39.00  -  OUTROS  SERVIÇOS  DE  TERCEIROS  -  PESSOA
JURÍDICA, no orçamento do órgão, vigente no exercício de 2022.
03.  RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  26  do  Estatuto  das
Licitações, o Despacho do(a) Presidente da Comissão Permanente
de Licitação, determinando que se proceda às medidas cabíveis.
TOUROS/RN, em 14 de janeiro de 2022.

Publicado por: José Tiago Santana Neto de Farias
Código Identificador: 10413368

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 18/01/2022.
EDIÇÃO 1321. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br